Копия Дело №5-212/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2022 года                                                                           с.Большие Кайбицы

Мировой судья судебного участка №1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан Шавалиева Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ  в отношении Козлова В.Е., родившегося *** года в с.Большое *** района Татарской АССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу Республика Татарстан, ** район, с.***, ул.***, дом ***, состоящего в зарегистрированном браке, работающего *** в ООО «***», ранее к административной ответственности не привлекавшегося, паспорт гражданина ***,

установил:

26 мая 2022 года в 17 часов 00 минут  Козлов В.Е. находился на ул.***, возле дома №***, с.*** муниципального района Республики Татарстан,  с признаками опьянения: резкий запах алкоголя изо рта, нарушение речи, шаткая походка, своим внешним видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Освидетельствование Козлова В.Е. проведено 26 мая 2022 года в ГАУЗ «Кайбицкая ЦРБ», где у него было установлено состояние опьянения.
На судебном заседании Козлов В.Е. вину признал, с протоколом согласился, пояснил, что 26 мая 2022 года он, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился на улице Калинина, возле дома №***, с.***.
Совершение Козловым В.Е. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №***от 26 мая 2022 года, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 26 мая 2022 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №** от 26 мая 2022 года, распечаткой прибора Алкотектор №904721 тест №00584 от 26 мая 2022 года с результатом освидетельствования 1,316 мг/л в совокупности с  рапортом ст.УУП ОМВД России по Кайбицкому району майора полиции *** от 26 мая 2022 года и письменными объяснениями свидетелей (л.д.9-10).
Суд, выслушав и исследовав письменные материалы дела, оценивая исследованные доказательства в соответствии со статьями 26.2, 26.11 КоАП РФ, как по отдельности, так и в совокупности, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности, считает, что они не имеют противоречий, согласуются между собой, полностью устанавливают событие правонарушения и виновность Козлова В.Е. в его совершении.
Действия Козлова В.Е. суд квалифицирует по  статье 20.21 КоАП РФ как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Каких либо объективных данных для применения норм статьи 2.9 КоАП РФ суд не усматривает; оснований для прекращения дела об административном правонарушении, а также обстоятельств, исключающих производство по данному делу, судом не установлены.
При назначении наказания, суд учитывает личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства. Козлов В.Е. имеет постоянное место работы, ранее к административной ответственности не привлекался,  смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не  установлено. С учетом характера деяния и личности нарушителя, суд приходит к мнению о назначении Козлову В.Е. наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
постановил:

Козлова В.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в  виде административного штрафа в размере 700 (семисот) рублей 00 копеек.
В платежных документах указываются следующие сведения. Получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), счет№ 03100643000000011100, Кор.счет №40102810445370000079, ИНН 1654003139, КПП 165501001, Банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203010021140, наименование платежа №5-212/2022. Идентификатор 0318690900000000028507491.
Разъяснить Козлову В.Е., что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления суда в законную силу. В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
После оплаты штрафа документ, подтверждающий исполнение данного постановления, необходимо предоставить в канцелярию судебного участка по адресу: 422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район, с.Большие Кайбицы, Солнечный бульвар, дом 3, либо направить по электронной почте по адресу: ms.1401@tatar.ru
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Кайбицкий районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Кайбицкому судебному  району Республики Татарстан.

Мировой судья:     подпись.

Копия верна.
Мировой судья                                                                                 Шавалиева  Г.Р.